
REPUBLIQUE TUNISIENNE 

PHARMACIE CENTRALE DE TUNISIE 

 

AVIS 
APPEL D’OFFRES N° INF 01/2024 2ème fois 

(Appel d’Offres réalisé exclusivement en ligne via TUNEPS) 

 
 

La Pharmacie centrale de Tunisie (PCT) se propose de lancer un appel d’offres en lot unique via TUNEPS sur 

le site (www.tuneps.tn) pour La création d'un site de secours Informatique à Ben Arous (CNM) et l’acquisition 

d’une solution de sauvegarde.  

Le présent appel d’offres s’adresse à toute société spécialisée dans le domaine informatique présentant les 

garanties nécessaires pour la bonne exécution de ses obligations et ayant les autorisations nécessaires des 

constructeurs et éditeurs pour participer à cet Appel d’Offre 

Les candidats intéressés doivent être inscrits sur TUNEPS pour télécharger, gratuitement, le dossier d’appel 

d’offres à partir du mardi le 26/11/2024. 

Les offres doivent être envoyées en ligne via TUNEPS (www.tuneps.tn) au plus tard le 03/01/2025 à (09) heures. 

 

Toute offre parvenue à la PCT par voie postale ou remise directement au BOC de la PCT sera rejetée.  

Cependant, et pour des considérations techniques, seules l’original de la caution provisoire doit être envoyé sous 

plis fermés dument identifié portant : « APPEL D’OFFRES INF N° 01/2024 2ème fois - Création d'un site de 

secours Informatique à Ben Arous (CNM) et l’acquisition d’une solution de sauvegarde » Par voie postale et 

recommandée ou par rapide poste ou déposés directement au bureau d’ordre central de la PCT, au plus tard à la 

date et horaire limite de remise des offres fixés et ce à l'adresse suivante :  Pharmacie Centrale de Tunisie  51, 

Avenue 10 Décembre 1948  1082 Cité Mahrajène - El Menzah 1 – Tunis. 

  

Seuls la date, l’heure et le cachet du bureau d’ordre central de la PCT font foi. L’offre doit rester valable dans 

tous ses éléments durant 120 jours à compter du lendemain de la date limite de réception des offres.  

 

Le montant du cautionnement provisoire, valable 120 jours à partir de la date limite de réception des 

offres est fixé à 4 000 dinars. 

 

La date limite de réception des offres est fixée pour le 03/01/2025 à 09H00. 

• L’ouverture des offres sera publique le 03/01/2025 à 10H00 à la salle de réunions au Siège de la Pharmacie 

Centrale de Tunisie sis au 51, Avenue 10 Décembre 1948, Cité Mahrajène, El Menzah Tunis, en présence des 

soumissionnaires ou de leurs représentants munis d’une procuration.  

 

 

 

 

 

  



 

 الجمهورية التونسية 

  الصيدلية المركزية التــونسية
 

 اعلان
 INF 01/2024 2ème foisعــــدد  طلب عروض

  (TUNEPS) عبر منظومة الشراء العمومي على الخط "تونبس"

 
 

 La création d'un site»  ـ:بيتعلق    في قسط وحيد،،  طلب عروض علان  لمركزية التونسية إتعتزم الصيدلية ا

de secours Informatique à Ben Arous (CNM) et l’acquisition d’une solution de 

sauvegarde» 

في   المختصة  الشركات  العروض  طلب  في  يشارك  أن  المعلومات يمكن  التونسية   تكنولوجيا  بالبلاد  والمقيمون 

 المسجلين في منظومة الشراء العمومي على الخط "تونبس". 

منظومة الشراء العمومي على الخط "تونبس"، في  المهتمة بالمشاركة بطلب العروض والمسجلة    للشركات يمكن  

 . 2024/ 11/ 26  مجانا عبر منظومة الشراء العمومي على الخط "تونبس" ابتداء من يوم طلب العروض تنزيل ملف 

على    العروض  عبرترسل  يوم    الخط  أقصاه  أجل  في  "تونبس"  الخط  على  العمومي  الشراء  منظومة 

 التاسعة صباحا. الساعة  على01/2025/ 03

طريق البريد الأصلية للضمان البنكي الوقتي في ظرف مغلق عن    ةإلا أنه ولاعتبارات تقنية، يتعين إرسال النسخ

في   مكتب الضبط المركزي للمنشأة مقابل وصل إيداعالمضمون الوصول أو عن طريق البريد السريع أو تسلم مباشرة إلى  

 : INF  01/2024 2ème foisلا يفتح: طلب عروض"  الآجال مع التنصيص بالظرف الخارجي على مرجع طلب العروض 

«Création d'un site de secours Informatique à Ben Arous (CNM) et Acquisition d’une solution de 

sauvegarde» 

 -حي المهرجان المنزه  1082   1948ديسمبر    10شارع    ،51الصيدلية المركزية التونسية    وذلك بالعنوان التالي:

 تونس 

 .الوحيد لإثبات تاريخ وصول العرض  ويكون ختم مكتب الضبط المركزي المرجع

   ألاف دينار 4  بـالوقتي حدد مبلغ الضمان  •
 

 انطلاقا من آخر أجل لقبول العروض. يوما  120 لمدة اصالحيكون الضمان الوقتي و

 ( 09:00)س:  على الساعة 2025/ 01/ 03حدد آخر أجل لإرسال العروض ليوم   •

  03/01/2025يوم  عبر منظومة الشراء العمومي على الخط "تونبس"،    ،حدد فتح العروض في جلسة علنية •

، شارع  51مقر المركزي للصيدلية المركزية التونسية الكائن بــ  الثاني ل  بالطابق  العاشرة صباحا  على الساعة

لمشاركين أومن ينوبهم مصحوبين بتوكيل ويمكن حضور اتونس،    حي المهرجان المنزه  1948ديسمبر    10

 .في الغرض 


